

RD

CARGO

MAQUINARIA PARA CONSTRUCCIÓN



CATÁLOGO

2022

¡COTIZA CON NOSOTROS!

COMPACTACIÓN

	DÍAS 24 HRS	SEMANAS 6 DÍAS	QUINCENA 12 DÍAS	MES 26 DÍAS
BAILARINA	\$420.00	\$2,016.00	\$3,780.00	\$6,006.00
PLACA COMPACTADORA	\$410.00	\$1,968.00	\$3,690.00	\$5,863.00
RODILLO SENCILLO (250 KG)	\$580.00	\$2,784.00	\$5,220.00	\$8,294.00
RODILLO DOBLE (1 TON)	\$1,405.00	\$6,744.00	\$12,645.00	\$20,091.50
RODILLO PATA DE CABRA	\$3,050.00	\$14,640.00	\$27,450.00	\$43,615.00

CONCRETO

REVOLVEDORA (1 SACO)	\$540.00	\$1,944.00	\$3,240.00	\$5,616.00
VIBRADOR (GASOLINA)	\$410.00	\$1,968.00	\$3,690.00	\$5,863.00
VIBRADOR (ELECTRICO)	\$410.00	\$1,968.00	\$3,690.00	\$5,863.00
ALLANADORA 36"	\$590.00	\$2,832.00	\$5,310.00	\$8,437.00
ALLANADORA 48"	\$695.00	\$3,336.00	\$6,255.00	\$9,938.50
PLATO DE ALLANADORA	\$150.00	\$900.00	\$1,800.00	\$3,900.00
FLOTA TIPO LLANA	\$380.00	\$1,824.00	\$2,964.00	\$3,952.00
FLOTA TIPO TEXTURIZADOR	\$380.00	\$1,824.00	\$2,964.00	\$3,952.00

DEMOLICIÓN

ROMPEDOR 30 KG	\$595.00	\$2,856.00	\$5,355.00	\$8,508.50
ROMPEDOR 17 KG	\$540.00	\$2,592.00	\$4,860.00	\$7,722.00
ROTOMARTILLO 7 KG	\$455.00	\$2,184.00	\$4,095.00	\$6,506.50
SACABOCADOS SACACORAZONES	\$895.00	\$4,296.00	\$8,055.00	\$12,798.50
CORTADORA (CON DISCO)	\$950.00	\$4,560.00	COTIZAR	COTIZAR
CORTADORA (SIN DISCO)	\$585.00	\$2,808.00	\$5,265.00	\$8,365.50
PULIDOR BOSCH (ELECTRICO)	\$380.00	\$1,824.00	\$3,420.00	\$5,434.00
MOTOBOMBA 2" Y 3"C/MANGUERA	\$430.00	\$2,064.00	\$3,870.00	\$6,149.00

¡COTIZA CON NOSOTROS!

ELEVACIÓN

	DÍAS 24 HRS	SEMANAS 6 DÍAS	QUINCENA 12 DÍAS	MES 26 DÍAS
MALACATE (1/2 TON)	N/A	\$3,250.00	\$6,500.00	\$8,200.00
MALACATE (1 TON)	N/A	\$4,320.00	\$8,100.00	\$10,800.00
HAMACA 3M (50 m DE CABLE)	N/A	\$3,500.00	\$4,850.00	\$6,250.00
BACHA DE CONCRETO (1145 Lts/1m3)	\$2,700.00	\$11,650.00	\$13,000.00	\$19,650.00
ANDAMIO (2m x 2.1m x1.5m)	N/A	\$192.00	\$336.00	\$520.00
ANDAMIO (2mx2.1mx1.5m/banqueteros)	N/A	\$180.00	\$324.00	\$494.00
PLATAFORMA	N/A	\$162.00	\$300.00	\$468.00
JUEGO DE LLANTAS (4)	N/A	\$180.00	\$324.00	\$520.00

PLATAFORMAS Y TERRACERIA

MINICARGADOR (BOBCAT)	\$2,550.00	\$10,710.00	\$18,360.00	COTIZAR
PLATAFORMA (TIJERAS 10 mts ELECTRICA)	\$1,740.00	\$5,220.00	\$9,396.00	\$18,096.00
PLATAFORMA (TIJERAS 12 mts DIESEL)	\$2,552.00	\$12,249.60	\$21,346.80	\$26,540.80
PLATAFORMA (TIJERAS 12 mts ELECTRICA)	\$3,132.00	\$15,033.60	\$26,308.80	\$32,572.80
PLATAFORMA (ARTICULADA 15 mts ELECTRICA)	\$3,364.00	\$14,128.80	\$32,294.40	\$34,985.60
PLATAFORMA (ARTICULADA 16 mts DIESEL)	\$3,596.00	\$15,103.20	\$34,521.60	\$37,398.40
PLATAFORMA (TIJERAS 20 mts DIESEL)	\$4,300.00	\$20,640.00	\$41,280.00	\$55,900.00

SOLDADORAS

SOLDADORA (190 AMP 60-13)	\$800.00	\$3,840.00	\$7,200.00	\$11,440.00
SOLDADORA (220 AMP 70-30)	\$1,190.00	\$5,355.00	\$8,568.00	\$15,470.00
TORRE DE ILUMINACIÓN	\$1,350.00	\$4,455.00	\$7,290.00	\$12,285.00

¡COTIZA CON NOSOTROS!

GENERADORES

	DÍAS 8 HRS	SEMANAS 6 DÍAS	QUINCENA 12 DÍAS	MES 26 DÍAS
GENERADOR (5kW)	\$540.00	\$2,106.00	\$3,564.00	\$7,722.00
GENERADOR (8kW)	\$760.00	\$2,964.00	\$6,840.00	\$10,868.00
GENERADOR* (25kVA/20kW)	\$1,755.00	\$6,844.50	\$11,583.00	\$15,970.50
GENERADOR* (35kVA/28kW)	\$1,890.00	\$7,371.00	\$12,474.00	\$17,199.00
GENERADOR* (45kVA/36kW)	\$2,380.00	\$9,282.00	\$15,708.00	\$21,658.00
GENERADOR* (50kVA/40kW)	\$2,445.00	\$9,535.50	\$16,137.00	\$22,249.50
GENERADOR* (70kVA/56kW)	\$2,505.00	\$9,769.50	\$16,533.00	\$22,795.50
GENERADOR* (85KVA/68KW)	\$3,005.00	\$11,719.50	\$19,833.00	\$27,345.50
GENERADOR* (100kVA/80kW)	\$3,205.00	\$12,499.50	\$21,153.00	\$29,165.50

*ESTOS PRECIOS SON TURNOS SENCILLOS DE 8 HRS DIARIAS

REQUISITOS

Personas físicas

- Identificación oficial (por ambos lados)
- 2 comprobantes de domicilio (originales y no mayor a 3 meses)
- Contrato firmado por el responsable pagare por el valor de la maquina
- 2 referencias comerciales (nombre y teléfono)
- pago por anticipado

Personas morales

- Acta constitutiva donde aparezca nombre del representante legal
- RFC
- Identificación oficial del representante legal
- Comprobante de domicilio
- En caso de no venir el nombre del representante legal, carta membretada donde autorice a la persona rentar en nombre de la empresa
- Firma de contrato de representante legal
- Pagaré firmado

- Las tarifas no incluyen IVA
- Los precios indicados son por día (en renta)
- Las maquinas no incluyen combustible
- El costo del flete puede variar depende la distancia

- Dias domingo no tienen costo
- Incluye mantenimientos
- No incluye reposición de neumáticos, mangueras, daños ocasionados en obra o mal uso